СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  НОВЛЯНСКОЕ

СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.10.2011                                                                                                                № 31
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

муниципального образования сельское

поселение Новлянское от 21.12.2010  № 45

«О  бюджете муниципального образования                                                                                                                             сельское      поселение  Новлянское Селивановского
района Владимирской области   на  2011 год»
       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 23.11.2005г. №168-ОЗ «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских поселений Владимирской области», Уставом муниципального образования сельское поселение Новлянское Селивановского района Владимирской области и Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании   сельское поселение Новлянское Селивановского района Владимирской области, Совет народных депутатов  муниципального образования сельское  поселение Новлянское    Р Е Ш И Л:

               1. Внести  в решение  Совета народных депутатов муниципального образования сельское поселение Новлянское от 21.12.2010г № 45 «О бюджете муниципального образования Новлянское Селивановский район Владимирской области на 2011год» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Новлянское Селивановского района Владимирской области (далее – бюджет сельского поселения) на 2011 год:

-Общий  объем  доходов  бюджета  сельского  поселения  в  сумме  13373,6 тыс.руб;
-Общий  объем  расходов  бюджета  сельского  поселения  в сумме 14255,4 тыс. руб.;

-Дефицит бюджета сельского поселения в сумме 881,8 тыс.рублей;

-Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Новлянское на 01.01.2012 года, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям, равным  нулю.

1.2. Приложение   №   5   к  решению  изложить  в новой  редакции согласно приложению  №  1  к  настоящему   решению;
1.3.   Приложение     №  6  к  решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2   к   настоящему решению;

2.  Настоящее  решение  вступает  в силу  со дня  его принятия и подлежит официальному опубликованию  в  газете  «Селивановский вестник».

Глава  муниципального  образования,

председатель Совета народных депутатов

муниципального  образования сельское
поселение Новлянское                                                                                         М.П. Абрамов

	                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                                                к решению   Совета  народных     депутатов

                                                                                                                                муниципального образования сельское

                                                                                                                                поселение   Новлянское от  31.10.2011  №31

	Распределение бюджетных  ассигнований

из бюджета муниципального образования сельское поселение Новлянское

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

функциональной классификации расходов бюджетов на 2011 год

Наименование

Глава

Раздел

Подраздел

Целевая статья

Виды расходов

Тыс.руб.

План на  год

Общегосударственные вопросы

613

01

00

0000000

000

2695
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

613
01

02

0000000

000

449,2

Глава муниципального образования

613
01

02

0020300

000

449,2

Выполнение функций органами местного самоуправления

613
01

02

0020300

500

449,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

613
01

04

0000000

000

1147,5

Центральный аппарат

613
01

04

0020400

000

1147,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями

613
01

04

0020400

500
1147,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов

613

01

07

000000

000

151,0

Выборы  депутатов Совета Народных депутатов МО СП

613

01

07

0200002

500

122,9

Выборы главы поселения

613

01

07

0200003

500

28,1

Другие общегосударственные вопросы
613
01

13
0000000

000

947,3
Выполнение  функций бюджетными учреждениями

613
01

13

0939900

001

911,7
Выполнение  функций бюджетными учреждениями

613
01

13

0939900

001

911,7
Выполнение  функций бюджетными учреждениями

613
01

13

0939900

001

911,7
Прочие расходы

613
01

13

0000000

013

35,6

Прочие расходы

613
01

13

0939900

013

35,6

Национальная оборона

613
02

00

0000000

000

133,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

613
02

03

0000000

000

133,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

613
02

03

0013600

000

133,0

Выполнение функций органами местного самоуправления

613
02

03

0013600

500

133,0

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, гражданская оборона

613

03

09

2180000

500

50,0

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий черезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий природного  и техногенного характера

613

03
09
2180000
500
50,0
Предупреждение и ликвидация последствий черезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий природного  и техногенного характера

613

03
09
2180100
500
50,0
Другие вопросы в области национальной экономики

613

04

12

0000000

000

565,0

Расходы по утверждению правил землепользования и застройки поселений (софинансирование ДОЦП)

613

04

12

3380004

017
80,0

Инвестиции по долгосрочной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмме-«Обеспечение территории Владимирской области документами территориального планирования, градостроительного зонирования и документацией по планировке территорий на 2011-2015 годы»
 за счет субсидии областного бюджета
613

04
12
5223102
017
485,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

613
05

00

0000000

000

9016,3
Жилищное хозяйство

613
05

01

0000000

000

4075,0
Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов РФ и муниципального жилого фонда

613
05
01

3500200

006

92,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства

613
05

01

3500300

000

78,1
Субсидии юридическим лицам

613
05

01

3500300

006

69,0

Выполнение функций органами местного самоуправления

613
05

01

3500300

500

9,1
Мероприятия по областной адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов во владимирской области в 2010 году» за счет средств государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

613
05
01
0980101
006
2821,7

Мероприятия по областной адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов во владимирской области в 2010 году» за счет средств областного бюджета

613
05
01
0980201
006
1083,2

Коммунальное хозяйство

613
05

02

0000000

000

1955,4
Мероприятия в области коммунального хозяйства

613
05

02

3510500

000

125,0

Субсидии юридическим лицам

613
05

02

3510500

006

125,0

 Расходы  по МЦП  "Обеспечение населения МОСП Новлянское питьевой водой на 2011-2013 годы"
613
05

02

7953006

017

600,0

Расходы по МЦП  "Обеспечение населения МОСП Новлянское питьевой водой на 2011-2013 годы"
613
05

02

7953006

017

600,0

Расходы по МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МОСП Новлянское на 2010-2012 годы и целевые показатели на период до 2020 года"
613
05

02

7951606

000

98,4

Расходы  по МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МОСП Новлянское на 2010-2012 годы и целевые показатели на период до 2020 года"
613
05

02

7951606

017

98,4

Расходы  по МЦП  "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  МОСП Новлянское на 2011-2013 годы"
613
05

02

7951706

000

100,0

Расходы по МЦП  "Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры  МОСП Новлянское на 2011-2013 годы"
613
05

02

7951706

017

100,0

Расходы  по МЦП  "Газификация населенных пунктов МОСП Новлянское на 2011-2013 годы"
613
05

02

7951506

000

284,8

Расходы по МЦП  "Газификация населенных пунктов МОСП Новлянское на 2011-2013 годы"
613
05

02

7951506

017

284,8

Расходы по МЦП  "Социальное развитие села на период 2009-2012 годы"
613
05

02

7952006

000

747,2
Расходы по МЦП  "Социальное развитие села на период 2009-2012 годы"
613
05

02

7952006

017

747,2
Благоустройство

613
05

03

0000000

000

2808,0
Благоустройство

613
05

03

6000000

000

2808,0
Уличное освещение

613
05

03

6000100

000

1300,0
Выполнение функций органами местного самоуправления

613
05

03

6000100

500

1300,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

613
05

03

6000200

000

1254,2
Выполнение функций органами местного самоуправления

613
05

03

6000200

500

1254,2
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

613
05

03

6000500

000

253,8

Выполнение функций органами местного самоуправления

613

05

03

6000500

500

253,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

613

05

05

0029900

001

177,9

Выполнение функций  бюджетными учреждениями

613

05

05

0029900

001
177,9
Образование

613

07

00

0000000

000

14,6
Молодежная политика и оздоровление детей

613

07

07

0000000

000

14,6
Проведение мероприятий для детей и молодежи

613

07

07

4310100

000

14,6
Выполнение функций органами местного самоуправления

613

07

07

4310100

500

14,6
Культура, кинематография

613

08

00

0000000

000

1582,0

Дома культуры

613

08

01

4400004

000

965,4

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

613

08

01

4400004

017

965,4

Библиотеки

613

08

01

4420004

000

616,6

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

613

08

01

4420004

017

616,6

Физическая культура и спорт

613

11

00

0000000

000

15,1

Физическая культура
613

11

01

0000000

000

15,1
Мероприятия в области   физической культуры  и спорта

613

11

01

5129700

000

15,1
 Средства массовой информации

613

12

00

0000000

000

184,4

Периодическая печать
613

12

02

4578500

000

184,4

Государственная поддержка в сфере  средств массовой информации

613

12

02

4578500

500

184,4

ИТОГО:

14255,4

            Приложение № 2

                                                                                                                         к решению   Совета  народных     депутатов

                                                                                                                         муниципального образования сельское

                                                                                                                         поселение   Новлянское от  31.10.2011  № 31

Ведомственная структура расходов бюджета

 Администрации муниципального образования сельское поселение

Новлянское Селивановского района Владимирской области на 2011 год

	Наименование расходов
	Код главы распорядителя средств
	Код раздела
подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	План на год

	1. Администрация муниципального образования сельское поселение

Новлянское Селивановского района Владимирской области
	613
	0000
	0000000
	000
	14255,4

	1.1. Глава муниципального образования
	613
	0102
	0020300
	500
	449,2

	1.2. Центральный аппарат
	613
	0104
	0020400
	500
	1147,5

	1.3. Выборы депутатов Совета народных депутатов МОСП
	613
	0107
	0200002
	500
	122,9

	1.4. Выборы главы поселения
	613
	0107
	0200003
	500
	28,1

	1.5. Другие общегосударственные вопросы
	613
	0113
	0029900
	001
	911,7

	1.6. Другие общегосударственные вопросы
	613
	0113
	0939900
	001
	911,7

	 1.8. Другие общегосударственные вопросы
	613
	0113
	0939900
	013
	35,6

	 1.9. Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	613
	0203
	0013600
	500
	133,0

	1.10.Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера. гражданская оборона
	613
	0309
	2180100
	500
	50,0

	1.11. Другие вопросы в области национальной экономики
	613
	0412
	000000
	017
	565,0

	Расходы по утверждению правил землепользования и застройки поселений (софинансирование ДОЦП)
	613
	0412
	3380004
	017
	80,0

	Инвестиции по долгосрочной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмме-«Обеспечение территории Владимирской области документами территориального планирования, градостроительного зонирования и документацией по планировке территорий на 2011-2015 годы»
 за счет субсидии областного бюджета
	613
	0412
	5223102
	017
	485,0

	1.12.Жилищное хозяйство
	613
	0501
	0000000
	006
	4075,0

	Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилого фонда
	613
	0501
	3500200
	006
	92,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	613
	0501
	3500300
	000
	78,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	613
	0501
	3500300
	006
	69,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	613
	0501
	3500300
	500
	9,1

	Мероприятия по областной адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов во Владимирской области в 2010 году» за счет средств государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
	613
	0501
	0980101
	006
	2821,7

	Мероприятия по областной адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов во Владимирской области в 2010 году» за счет средств областного бюджета
	613
	0501
	0980201
	006
	1083,2

	1.13. Коммунальное  хозяйство

	613
	0502
	0000000
	000
	1955,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	613
	0502
	3510500
	006
	125,0

	Расходы по МЦП  "Обеспечение населения МОСП Новлянское питьевой водой на 2011-2013 годы"
	613
	0502
	7953006
	017
	600,0

	Расходы  по МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МОСП Новлянское на 2010-2012 годы и целевые показатели на период до 2020 года"
	613
	0502
	7951606
	017
	98,4

	Расходы  по МЦП  "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  МОСП Новлянское на 2011-2013 годы"
	613
	0502
	7951706
	017
	100,0

	Расходы  по МЦП  "Газификация населенных пунктов МОСП Новлянское на 2011-2013 годы"

	613
	0502
	7951506
	017
	284,8

	Расходы  по МЦП  "Социальное развитие села на период на 2009-2012 годы"

	613
	0502
	7952006
	017
	747,2

	1.14. Благоустройство
	613
	0503
	6000000
	000
	2808,0

	Уличное освещение
	613
	0503
	6000100
	500
	1300,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	613
	0503
	6000200
	500
	1254,2

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	613
	0503
	6000500
	500
	253,8

	1.15.Выполнение функций органами местного самоуправления
	613
	0505
	0029900
	001
	177,9

	       Выполнение функций бюджетными учреждениями
	613
	0505
	0029900
	001
	177,9

	1.16. Молодежная политика и оздоровление  детей

	613
	0707
	4310100
	500
	14,6

	1.17. Культура. кинематография

	613
	0800
	0000000
	000
	1582,0

	- созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	613
	0801
	4400004
	017
	965,4

	-организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	613
	0801
	4420004
	017
	616,6

	1.18.Физическая культура и спорт

	613
	1101
	5129700
	500
	15,1

	1.19.Средства массовой информации
	613
	1202
	4578500
	500
	184,4

	ИТОГО:

	14255,4